
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 4. dubna 2024 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 75/2024 Sb. 

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání 
Dohody o Středoevropském výměnném programu 

pro univerzitní studia („CEEPUS IV“) 



Strana 2 Akt č. 75 / 2024 Sb. 

75 

SDĚLENÍ 
Ministerstva zahraničních věcí 

o sjednání Dohody 
o Středoevropském výměnném programu 
pro univerzitní studia („CEEPUS IV“) 

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 20. září 2023 byla ve Varšavě přijata a jménem České 
republiky podepsána Dohoda o Středoevropském výměnném programu pro univerzitní studia 
(„CEEPUS IV“). 

Listina o schválení Dohody Českou republikou byla uložena v Centrální kanceláři CEEPUS, depo-
zitáři Dohody, dne 6. února 2024. 

Při podpisu a schválení Dohody Česká republika učinila následující výhradu k článku 8 Dohody: 

„Česká republika se necítí být vázána těmi ustanoveními článku 8 Dohody o Středoevropském vý-
měnném programu pro univerzitní studia („CEEPUS IV“), podepsané dne 20. září 2023 ve Varšavě 
(Polsko), zakládajícími arbitrážní proceduru jako způsob řešení jakéhokoliv sporu týkajícího se vý-
kladu nebo provádění této Dohody nebo pracovního programu. 

Česká republika není rovněž připravena nést žádné náklady, které mohou vyvstat ve spojitosti s před-
vídaným arbitrážním tribunálem nebo arbitrážní procedurou samou. 

Dále, Česká republika považuje, z právních důvodů, za nepřijatelné, aby Centrální kancelář CEEPUS 
mohla být podle článku 8 odstavce 1 stranou sporu. Taková způsobilost je vyhrazena pouze smluv-
ním stranám a nikoliv orgánu, který sehrává pouze koordinující a hodnotící roli sekretariátu této 
Dohody a který nemá ani způsobilost k autentickému výkladu této Dohody, ani mezinárodněprávní 
subjektivitu, či schopnost vést spor se smluvními stranami, tj. suverénními státy.“ 

Dohoda vstoupí v platnost na základě svého článku 10 odstavce 1 dne 1. května 2025 a tímto dnem 
vstoupí v platnost i pro Českou republiku. 

Anglické znění Dohody a její překlad do českého jazyka se vyhlašují současně. 

Ministr: 
v z. JUDr. Smolek, Ph.D., LL.M., v. r. 
vrchní ředitel sekce právní a konzulární 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 3 



Strana 4 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 75 / 2024 Sb. 

PŘEKLAD 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 75 / 2024 Sb. 



Akt č. 75 / 2024 Sb. Strana 33 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 75/2024 Sb.
	Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o Středoevropském výměnném programu pro univerzitní studia („CEEPUS IV“)
	75 SDĚLENÍ Ministerstva zahraničních věcí
	o sjednání Dohody
	o Středoevropském výměnném programu pro univerzitní studia („CEEPUS IV“)



		2024-04-04T12:43:18+0000




